
                                                                                  
Д У М А  

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

15 июня 2022 года             пгт Кавалерово  № 11 

О принятии решения «О внесении 

изменений в решение Думы 

Кавалеровского муниципального 

района от 28.07.2021 № 154-НПА «Об 

определении размера средней 

рыночной стоимости одного 

квадратного метра общей площади 

жилого помещения, используемой для 

приобретения жилых помещений в 

муниципальный 

специализированный жилищный 

фонд для последующего его 

предоставления детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей на территории 

Кавалеровского муниципального 

района» (в редакции 24.12.2021 № 

184-НПА, от 01.04.2022 № 199-НПА) 

 

  

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,  

Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края 

РЕШИЛА:  

          1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы 

Кавалеровского муниципального района от 28.07.2021 № 154-НПА «Об 

определении размера средней рыночной стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения, используемой для приобретения жилых 

помещений в муниципальный специализированный жилищный фонд для 

последующего его предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без 



попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей на территории Кавалеровского муниципального 

района» (в редакции решений от 24.12.2021 № 184-НПА, от 01.04.2022 № 

199-НПА). 

         2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального 

района для подписания и опубликования. 

         3. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Думы                                         В.Г. Цой 

 



 

Р Е Ш Е Н И Е  
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ  

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОТ 28.07.2021 № 154-НПА «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА СРЕДНЕЙ 

РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ ОДНОГО КВАДРАТНОГО МЕТРА 

ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ, ИСПОЛЬЗУЕМОЙ 

ДЛЯ ПРИОБРЕТЕНИЯ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ  

В МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЖИЛИЩНЫЙ 

ФОНД ДЛЯ ПОСЛЕДУЮЩЕГО ЕГО ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  

ДЕТЯМ-СИРОТАМ И  ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ 

РОДИТЕЛЕЙ, ЛИЦАМ ИЗ ЧИСЛА ДЕТЕЙ-СИРОТ И ДЕТЕЙ, 

ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, НА ТЕРРИТОРИИ 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

(в редакции от 24.12.2021 № 184-НПА, от 01.04.2022 № 199-НПА) 

 
Принято Думой Кавалеровского  

муниципального округа                     15 июня 2022 года 

 

 

  1. В соответствии с Законом Приморского края от 24 декабря 

2018 года  № 433-КЗ «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Приморского 

края», Законом Приморского края от 06.12.2018 № 412-КЗ «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных районов, городских 

округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по 

обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями», Уставом Кавалеровского муниципального района внести 

следующие изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального 

района от 28.07.2021 № 154-НПА «Об определении размера средней 

рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 

помещения, используемой для приобретения жилых помещений в 

муниципальный специализированный жилищный фонд для последующего 



его предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей на территории Кавалеровского муниципального района», (в 

редакции решений от 24.12.2021 № 184-НПА, от 01.04.2022 № 199-НПА), 

(далее - Решение):  

       1.1. В пункте 2 Решения после слов «в многоквартирных домах» 

дополнить словами «за исключением квартир в многоквартирных домах,»; 

       1.2. В наименовании приложения 2 после слов «в многоквартирных 

домах» дополнить словами «за исключением квартир в многоквартирных 

домах,»; 

       1.3. В наименовании приложения 3 после слов «в многоквартирных 

жилых домах» дополнить словами «за исключением квартир в 

многоквартирных домах». 

 

      2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

      3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы  

Кавалеровского муниципального района     А.С. Бурая 

 

 
пгт. Кавалерово 

 

от 17 июня 2022 года 

№ 2-НПА 

 

 

 

 

 

 

 

 


	РЕШИЛА:



